UBND HUYỆN ĐẠI LỘC

TRƢỜNG TH&THCS ĐẠI TÂN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

             Số:     /KH-TH&THCSĐT                Đại Tân, ngày    tháng    năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trƣờng năm học 2024-2025

Căn cứ Kế hoạch số: 303/PGD-THCS  ngày 19/8/2024 của Phòng GDĐT

về  hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục THCS năm học 2024-2025;

 Căn cứ vào Kế hoạch số 53/KH-TH&THCSĐT ngày 12 tháng 8 năm 2024

về thực hiện Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2024-2025 của trường

TH&THCS Đại Tân;

 Căn cứ Công văn số 343/PGDĐT-NGLL ngày 12 tháng 9  năm 2024 của

Phòng Giáo dục Đào tạo huyện Đại Lộc về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ

Giáo dục thể chất và hoạt độn thể thao trường học năm học 2024-2025

Trường TH&THCS Đại Tân lập Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp

trường năm học 2024 – 2025 cụ thể như sau.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

 1. Mục đích:

- Tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương

Bác Hồ vĩ đại", thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học

sinh để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho

học sinh;

- Nhằm đánh giá công tác giáo dục thể chất trong nhà trường và phong trào

hoạt động thể thao của các lớp trong toàn trường;

- Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao, tuyển chọn các vận động

viên xuất sắc vào đội tuyển học sinh giỏi trường tham gia Giải thể thao học sinh

cấp huyện năm học 2024-2025.

2. Yêu cầu:

- Giáo viên chủ nhiệm quan tâm phổ biến quán triệt mục đích, ý nghĩa của

HKPĐ cấp trường đến tập thể các lớp, học sinh với phương châm: vận động đông

đảo học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường

sức khỏe đáp ứng nhiệm vụ học tập, lao động và giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Giáo viên chủ nhiệm tuyển chọn vận động viên lớp mình, ký duyệt danh

sách đăng ký của lớp và động viên các em tham gia thi đấu; các tập thể lớp hưởng

ứng tích cực, chuẩn bị đội tuyển tham gia đầy đủ và nghiêm túc, chấp hành đúng

luật, điều lệ thi đấu.

- Thi đấu với tinh thần đoàn kết, trung thực, cao thượng, đạt kết quả cao

nhất.

- Tăng cường tình đoàn kết giao lưu học hỏi, đảm bảo tuyệt đối an toàn, tiết

kiệm, tránh hình thức, phô trương, lãng phí trong tổ chức và thi đấu; chống tiêu

cực trong các hoạt động thể dục thể thao và bệnh thành tích trong giáo dục.

II. QUY ĐỊNH CÁC MÔN THI ĐẤU:

 Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2024 – 2025 dự kiến tổ chức các

môn thi đấu, gồm có:

2

Cấp Tiểu học:

- Điền kinh: Nam, Nữ;

- Cờ vua: Nam, Nữ (02 nhóm tuổi)

- Bóng bàn: Nam, Nữ;

- Đá cầu: Nam, Nữ.

- Bóng rổ: Nam

Cấp THCS:

- Việt dã: Nam, Nữ;

-  Điền kinh: Nam, Nữ;

-  Cờ vua: Nam, Nữ (02 nhóm tuổi);

-  Bóng rổ: Nam, Nữ;

-  Bóng chuyền: Nam, Nữ;

 - Cầu lông: Nam, Nữ (02 nhóm tuổi);

 - Bóng bàn: Nam, Nữ;

  Ngoài ra, nếu PGD tổ chức các môn ngoài các môn nhà trường dự

kiến tổ chức thì tùy vào tình hình cụ thể có thể dàn xếp tổ chức.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC

1. Thời gian tổ chức:  Từ ngày 10/9/2024 đến ngày 30/12/2024.

 2. Địa điểm tổ chức:

- Khai mạc : Tại Sân trƣờng TH&THCS Đại Tân( Cơ sở 1)

- Thi đấu:

Đối với TH:

+ Môn Điền kinh: GVTD chọn VĐV và triển khai tập luyện trong quá trình

giảng dạy

+ Môn Đá cầu: tại nhà đa năng

+ Môn Cờ vua: Tại phòng học

+ Môn Bóng bàn: Tại Cơ sở 2

+ Bóng đá: SVĐ xã Đại Tân nếu thời tiết không đảm bảo thì thuê sân cỏ

nhân tạo thi đấu.

Đối với THCS:

+   Môn cầu lông, cờ vua ( Tổ chức cho khối 6,7 và khối 8,9)

+   Môn  Bóng chuyền (Nam –Nữ) tổ chức khối 8,9 tại sân Bóng chuyền cơ

sở 1.

+   Môn Bóng rỗ(Nam-nữ ): Tổ chức cho khối 8,9 tại sân bóng rổ cơ sở 1.

+   Môn Bóng bàn: Tại Cơ sở 2

+  Bóng đá: SVĐ xã Đại Tân nếu thời tiết không đảm bảo thì thuê sân cỏ

nhân tạo thi đấu.

+  Môn Điền kinh: tại sân vận động xã Đại Tân

IV/ BAN TỔ CHỨC – TỔ TRỌNG TÀI: ( Có Quyết định kèm theo)

V. PHÂN CÔNG:

1/ Tổ chức các hoạt động thi đấu:

Giao cho thầy giáo Bùi Tấn Anh và thầy giáo Phạm Văn Hà có Kế hoạch

tham mưu với  nhà trường về thời gian khai mạc, thi đấu, kimh phí cụ thể của

từng môn.

2. Chƣơng trình Lễ khai mạc.

3

1. Ổn định tổ chức: ( Cô Lâm Thị Hương Nhiên)

2. Văn nghệ chào mừng: ( Cô Lâm Thị Hương Nhiên, cô Ngô Thị Thu

Hiền, Cô nguyễn Vương Mỹ Linh)

3. Chào cờ khai mạc giải HKPĐ. ( Cô Lâm Thị Hương Nhiên)

4. Tuyên bố lý do – Giới thiệu Đại biểu. ( Cô Lâm Thị Hương Nhiên

5. Phát biểu của lãnh đạo nhà trường.( Thầy Nguyễn Văn Tuấn)

6. Thông qua Quyết định thành lập BTC, tổ trọng tài.( Thầy Phạm Văn

Phương)

7. Lời tuyên thệ của trọng tài: ( Thầy Bùi Tấn Anh)

8. Tuyên thệ của vân động viên (Học sinh thầyTấn Anh chuẩn bị)

9. Thông qua các nội quy và tiến hành thi đấu các môn.

2. Phân công thành viên phụ trách:
   - Trang trí, chuẩn bị phông pa nô: Ban văn thể mỹ ( Thầy Huỳnh Văn

Cường làm trưởng ban) và toàn thể CB-GV nam).

  - Văn nghệ chào mừng (3 tiết mục do học sinh thực hiện): Thầy Huỳnh

Văn Cường, cô Ngô Thị Thu Hiền cùng thực hiện.

 - Dẫn chương trình: Cô ( Cô Lâm Thị Hương Nhiên).

 - Âm thanh: Thầy Huỳnh Văn Cường, anh Nguyễn Quang Vũ, anh Hứa Tát

 - Chuẩn bị nội dung kịch bản : Thầy Bùi Tấn Anh, thầy Phạm Văn Hà

 - Công tác trọng tài: Có Quyết định kèm theo

 - Các nội dung khác: Thực hiện theo chương trình khai mạc.

 - Chuẩn bị: Bình hoa, khen bàn: Cô  Quách Thị Vy Luyn, cô Ngô Thị Thu

Hiền, cô Nguyễn Thị Lai

 - Chụp hình: Thầy Cường.

 3. Chuẩn bị- Ma kết:

 -

- Làm sân thi đấu:  Thầy Tấn Anh, Thầy Hà, thầy Lê Phước Tài; anh Vũ,

anh Hứa Tát

VI/ DỰ KIẾN KINH PHÍ:

1/ Tổ chức: (Có tờ trình riêng)

2/ Khen thƣởng: (Có tờ trình riêng)

VII. ĐĂNG KÝ DỰ THI:

- Theo thông báo các lướp nộp về cho thầy Bùi Tấn Anh(Cấp THCS);

thầy Phạm Văn Hà(Cấp Tiểu học)

VIII. CƠ CẤU GIẢI THƢỞNG:

- Đối với môn Thi đấu cá nhân:

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO ĐẠI LỘC

TRƢỜNG TH&THCS ĐẠI TÂN

LỄ KHAI MẠC

HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG
NĂM HỌC: 2024 - 2025

Đại Tân, ngày .. tháng …. năm 2024

4

- Ban tổ chức sẽ trao 01 giải nhất, 01 giải nhì và 01 giải ba cho cá nhân.

- Đối với môn thi đấu đồng đội:

- Ban tổ chức sẽ trao 01 giải nhất, 01 giải nhì  cho các lớp đạt giải.

IX. ĐIỀU LỆ TỪNG MÔN;

1. Điền kinh:

Cấp TH: Chạy 60m, bật xa tại chỗ (nam, nữ); tiếp sức 4 x 50m (nam,

nữ);

Cấp THCS:

- Nam: Chạy 100m, 200m, 1500m, Nhảy cao, Nhảy xa

- Nữ: Chạy 100m, 200m, 800m, Nhảy cao, Nhảy xa

- Đối tượng: Học sinh Khối 7,8, 9

- Số lượng VĐV: Mỗi lớp được đăng ký ở mỗi nội dung cá nhân là 01

VĐV, mỗi VĐV được dự thi tối đa 2 nội dung.

- Luật thi đấu: Áp dụng Luật Điền kinh hiện hành của Tổng cục Thể dục

thể thao, Bộ văn hoá, Thể thao và Du lịch.

2. Cờ vua:

- Cấp TH: Thi theo độ tuổi lớp 1,2,3 và lớp 4,5

- Cấp THCS:

a. Quy định độ tuổi: Từ 12-13 tuổi (Lớp  6,7)

   Từ 14-15 tuổi (Lớp 8,9)

b. Số lượng VĐV: Mỗi lớp được đăng ký dự thi 02 VĐV nam, 02 VĐV nữ

ở mỗi lứa tuổi.

c. Thi đấu tgheo hệ Thụy Sĩ 5 ván

3. Cầu lông:

- Cấp TH: Thi theo độ tuổi lớp 1,2,3 và lớp 4,5

- Cấp THCS:

- Nội dung thi đấu gồm: Đơn nam, đơn nữ.( Độ tuổi lớp 6,7 và lớp 8,9)

- Số lượng VĐV: Mỗi lớp được đăng ký 01 VĐV nam, 01 VĐV nữ có thể

đăng ký thêm nếu lớp nào có điều kiện

- Luật thi đấu: Áp dụng luật Cầu lông hiện hành của Tổng cục TDTT.

- Thể thức thi đấu: Đấu loại trực tiếp, mỗi trận đấu ba hiệp mỗi hiệp 21

điểm.

4. Bóng chuyền: Cấp THCS

- Nội dung thi đấu: Đội nam, đội nữ.

- Đơn vị thi đấu: Tổ chức cho 04 đội học sinh khối 8,9:

- Bóng thi đấu: Do Ban tổ chức quyết định

- Luật thi đấu: Áp dụng luật Bóng chuyền hiện hành của Tổng cục TDTT.

- Thể thức thi đấu: Thi đấu theo thể thức 3 hiệp thắng 2; mỗi hiệp 25 điểm,

riêng hiệp quyết thắng (hiệp 3) thi đấu 15 điểm.

5. Bóng rổ: CấpTHCS( Nam-Nữ)

- Nội dung thi đấu: Bóng rổ 5x5 nam – nữ(Độ tuổi lớp 8,9)

- Đối tượng: Học sinh khối 8,9.

- Thể thức thi đấu:  Loại trực tiếp một lần thua

- Luật thi đấu: Áp dụng luật bóng rổ 5-5 hiện hành của Liên đoàn bóng rổ

Việt nam.

5

- Giầy thi đấu: Dùng giầy Ba ta hoặc giầy có đế mềm.

6. Môn bóng bàn:

- Nội dung thi đấu đơn: Nam – nữ

- Cấp THCS: Thi đấu theo lứa tuổi lớp 6,7 và lớp 8,9

- Cấp TH: Thi đấu theo khối 4,5

Lƣu ý: Trang phục thi đấu mỗi lớp tự lo đảm bảo đồng phục khi thi đấu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học

2024-2025 của Trường TH&THCS Đại Tân. Đề nghị các cá nhân, bộ phận có liên

quan triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vui lòng liên

hệ Thầy  Bùi Tấn Anh và thầy Phạm Văn Hà để hỗ trợ giải quyết./.

      Nơi nhận:                                                                      KT. HIỆU TRƢỞNG

- PGD Đại Lộc ( Báo cáo);                                              PHÓ HIỆU TRƢỞNG

- Ban hoạt động NGLL( Thực hiện);

- Bộ phận Đoàn, Đội( P/h thực hiện);

- Các tổ chuyên môn(Thực hiện);

- Bộ phận giáo viên thể dục( Thực hiện);

- Giáo viên chủ nhiệm(Thực hiện).                                       Phạm Văn Phƣơng

6